
Nº 102, segunda-feira, 30 de maio de 2011134 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011053000134

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO
DO RIO DE JANEIRO

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Pelo presente aviso o CRA/RJ torna público e oficializa a
retificação ao Edital de Licitação, Pregão Eletrônico no- 08/2011, pu-
blicado no DOU no- 101, dia 27 de maio de 2011, página 187. A
Errata encontra-se na íntegra nos sites www.cra-rj.org.br e www.com-
prasnet.gov.br. Informações 3872-9565.

Rio de Janeiro, 26 de maio de 2011.
EDMAR DE SOUZA RIOS

Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA
3ª REGIÃO

RESULTADO DE ELEIÇÕES

A Presidente do Conselho Regional de Biologia - 3ª Região
(CRBio-03) torna público o resultado final das eleições, realizadas
dias 16 e 17 de maio de 2011, para composição do Plenário do
CRBio-03, para gestão 2011/2015.

Eleitos:
TITULARES / No- REGISTRO
Clarice Luz / 00478-03
Jorge Pereira Ferreira da Silva / 00012-03
Magda Creidy Satt Arioli / 01151-03
Adriano Ferreira da Silva Salvaterra / 17371-03
José Roberto Goldim / 02387-03
Walter Rudolf Koch / 17080-03
Cristina Barazetti Barbieri / 09418-03
João de Deus Medeiros / 08252-03
Ingrid Tremel Barbato / 08102-03
Sérgio Luiz Althoff / 09541-03
SUPLENTES / N° REGISTRO
Millos Augusto Stringuini / 02383-03
Edna Maria de Oliveira Ferronato / 17418-03
Rosangela Uhrig Salvatori / 09736-03
Maria da Graça da Silva Ortolan / 08454-03
Silvia Alessandra Reis Vinciprova / 17753-03
Marcia Ferret Renner / 08404-03
Gunther Gehlen / 41234-03
Danilo da Silva Funcke / 04273-03
Margherita Anna Maria Barrocco / 08028-03
Daniel de Araújo Costa / 15210-03

CLARICE LUZ

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO RIO GRANDE DO SUL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 1 5 / 2 0 11

Objeto: Aquisição de material de expediente. ENDEREÇO: Rua Ba-
ronesa do Gravataí, 471 - Porto Alegre-RS. Entrega das Propostas:
até às 10h00min do dia 09/06/2011 no site www.pregaoonlineban-
risul.com.br. Abertura das propostas: 09/06/2011 às 10h10min. Início
da disputa: 09h00min do dia 10/06/2011 no site www.pregaoonli-
nebanrisul.com.br. INFORMAÇÕES/CÓPIA DO EDITAL: no ende-
reço acima mencionado, no site do CRCRS: www.crcrs.org.br ou pelo
telefone (0**51)3254-9400.

PREGÃO ELETRÔNICO No- 1 6 / 2 0 11

Objeto: Aquisição papel higiênico, copos descatáveis e lâmpadas.
ENDEREÇO: Rua Baronesa do Gravataí, 471 - Porto Alegre-RS.
Entrega das Propostas: até às 10h00min do dia 09/06/2011 no site
www.pregaoonlinebanrisul.com.br Abertura das propostas:
09/06/2011 às 10h10min. Início da disputa: 14h00min do dia
10/06/2011 no site www.pregaoonlinebanrisul.com.br. INFORMA-
ÇÕES/CÓPIA DO EDITAL: no endereço acima mencionado, no site
do CRCRS: www.crcrs.org.br ou pelo telefone (0**51)3254-9400.

Porto Alegre-RS, 26 de maio de 2011.
HILDO ROCCHI MARTINS

Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 1 2 / 2 0 11

Informamos a nova data da realização do Pregão Eletrônico
no- 12/2011, para a contratação de empresa para Elaboração dos pro-
jetos complementares para a nova sede do CRCRS. ENDEREÇO:
Rua Baronesa do Gravataí, 471 - Porto Alegre-RS. Entrega das Pro-
postas: até às 10h00min do dia 16/06/2011 no site www.pregao-
onlinebanrisul.com.br. Abertura das propostas: 16/06/2011 às
10h10min. Início da disputa: 16h00min do dia 16/06/2011 no site
www.pregaoonlinebanrisul.com.br. INFORMAÇÕES/CÓPIA DO
EDITAL: no endereço acima mencionado, no site do CRCRS:
www.crcrs.org.br ou pelo telefone (0**51)3254-9400.

Porto Alegre-RS, 27 de maio de 2011.
HILDO ROCCHI MARTINS

Presidente da Comissão de Licitação

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE SANTA CATARINA

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato de fornecimento de produtos. Processo 014/2011, Pregão
Presencial 007/2011. Contratante: Conselho Regional de Contabili-
dade SC. Contratado: Jose de Arimatheia Silveira - ME, CNPJ:
01.669.438/0001-20, com o preço total de 68.650,00. Objeto: aqui-
sição de 1,2 mil mochilas para 27ª CONTESC.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 1 0 / 2 0 11

O Conselho Regional de Contabilidade de SC torna público
que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial no- 1 0 / 2 0 11 ,
Processo 017/2011, no dia 10/06/2011 às 14h30min. Objeto: aqui-
sição de divisórias devidamente montadas e serviços de remontagem
das atuais. O edital e seus anexos estarão disponíveis a partir de
30/05/2011, no site www.crcsc.org.br e ou na Avenida Osvaldo Ro-
drigues Cabral, 1900, Centro - Florianópolis/SC, das 9 às 17h; fone
48 - 3027-7000.

Florianópolis, 24 de maio de 2011.
SERGIO FARACO

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE SÃO PAULO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços, firmada entre o Conselho Re-
gional de Enfermagem de São Paulo e a empresa Nininha Comu-
nicação Visual Ltda - ME.; CNPJ 03.068.282/0001-57; Objeto: Aqui-
sição de pastas em PVC cristal; Processo: Pregão Presencial SRP no-

019/2011; Dotação Orçamentária: 31.32.11.03; Prazo: 12 meses a
partir de 09/05/2011; valor: R$ 56.600,00;

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA DE

MINAS GERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 11 / 2 0 11

Objeto: - Prestação de Serviço de Rede de Comunicação Multimídia
- SCM - 50 Mbps. Código UASG: 389089. Total de Itens Licitados:
00001 . Edital: 30/05/2011 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00.
ENDEREÇO: Http://www.comprasnet.gov.br e Http://www.crea-
mg.org.br. BELO HORIZONTE - MG . Entrega das Propostas: a
partir de 30/05/2011 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Aber-
tura das Propostas: 09/06/2011 às 14h01 site www.compras-
n e t . g o v. b r

DOUGLAS LIMA DANIEL
Pregoeiro

(SIDEC - 27/05/2011)

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA DO PARANÁ

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATADO: Editora Diário dos Campos LTDA. OBJETO: Lo-
cação de stand para a 8ª Expoimóveis & Morar Bem a ser realizada
na cidade de Ponta Grossa/PR. VALOR DO CONTRATO: R$
1.850,00 (mil oitocentos e cinquenta reais). BASE LEGAL: Lei
8.666/93. Vigência: 26/05/2011 a 04/07/2011. Signatário: Wilson
Souza de Oliveira.

CONTRATADO: Monte Bello Organização e Comercialização de
Eventos LTDA. OBJETO: Locação de stand para a IV Expocenter
2011 - Feira de Fornecedores para a Indústria Cerâmica & Mineral
realizada na cidade de Curitiba/PR. VALOR DO CONTRATO: R$
3.000,00 (três mil reais). BASE LEGAL: Lei 8.666/93. Vigência:
12/04/2011 a 17/04/2011. Signatário: Valdir José Bello.

CONTRATADO: Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos. OB-
JETO: Prestação de serviços de correios e malotes. VALOR DO
CONTRATO: R$ 1.100.000,00 (um milhão e cem mil reais). BASE
LEGAL: Lei 8.666/93. Vigência: 23/04/2011 a 23/04/2014. Signa-
tários: Areovaldo Alves de Figueiredo e Angelo Maneira Filho.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA DO RIO

GRANDE DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 4/2011

O CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA, ARQUI-
TETURA E AGRONOMIA DO RIO GRANDE DO SUL-CREA-RS,
na forma que dispõe Lei no- 10.520, de 17 de julho de 2002 e
regulamentado pelo Decreto no- 5.450, de 31 de maio de 2005, co-
munica que no dia 30 de maio de 2011 às 08 horas dará início ao
recebimento de propostas para LICITAÇÃO na modalidade PREGÃO

ELETRÔNICO no- 04/2011 visando a CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA DE MUDANÇAS PARA TRANSPORTE DE ITENS DE
USO PROFISSIONAL, DOCUMENTOS E BENS DE PATRIMÔ-
NIO ENTRE AS SEDES DO CREA-RS com disputa a ocorrer no dia
10 de junho de 2011 às 14 horas. A íntegra do Edital poderá ser
obtida no website www.pregaoonlinebanrisul.com.br, ou ainda, pelo
endereço de correio eletrônico licitacao@crea-rs.org.br a partir da
publicação deste.

Porto Alegre, de 27 de maio de 2011.
LUIZ ALCIDES CAPOANI

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA DE SÃO PAULO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Objeto: contratação do sistema "Via Fácil/Sem Parar" objetivando a
habilitação dos 150 (cento e cinquenta) veículos "Ford Ka" de pro-
priedade deste Conselho, considerando o custo de adesão no valor de
R$ 42,55 por veículo e manutenção mensal de R$ 9,66 por veículo,
totalizando uma despesa anual estimada em R$ 23.770,50 (vinte e
três mil e setecentos e setenta reais e cinquenta centavos). Fun-
damento legal: Inexigibilidade de Licitação com base no artigo 25,
Caput, da Lei no- 8666/93 e suas atualizações. Contratante: Crea-SP.
Contratada: CGMP - Centro de Gestão de Meios de Pagamentos
S/A.

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços no- 009/2011, firmado entre o
Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura e Agronomia do Es-
tado de São Paulo e a Contratada MVD Distribuidora Ltda. - ME.
Objeto: Ata de registro de preços para aquisição de diversos materiais
para o CREA-SP. Vigência: 12 (doze) meses. Modalidade: Processo
L-142/2010. Valor: Total de R$ 203.841,80 (duzentos e três mil oi-
tocentos e quarenta e um reais e oitenta centavos), referente aos Lotes
02, 04 e 05. Créditos: 3.1.20.01; 3.1.20.05 e 3.1.20.02. Data da
Assinatura: 13/05/2011

Espécie: Ata de Registro de Preços no- 010/2011, firmado entre o Con-
selho Regional de Engenharia, Arquitetura e Agronomia do Estado de
São Paulo e a Contratada J Brilhante Comercial Ltda. ME. Objeto: Ata de
registro de preços para aquisição de diversos materiais para o CREA-SP.
Vigência: 12 (doze) meses. Modalidade: Processo L-142/2010. Valor: To-
tal de R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais), referente ao Lote 01. Cré-
ditos: 3.1.20.01; 3.1.20.05 e 3.1.20.02. Data da Assinatura: 13/05/2011

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 4 / 2 0 11

Tipo: Menor Preço - Global

Processo Administrativo No- L - 0 0 9 / 2 0 11
Objeto: contratação de empresa especializada em serviços de serra-
lheria, registrada no Crea-SP, para fornecimento de todo material e
mão-de-obra especializada para execução dos serviços nas sedes Re-
bouças, sita à Av. Rebouças, 1028 - Jd. Paulista - CEP 05402-000 - São
Paulo, SP, e Faria Lima, sita à Av. Brig. Faria Lima, 1059 - Pinheiros
- CEP 01452-920 - São Paulo, SP. Data de recebimento dos envelopes
"Documentação" e "Proposta Comercial": até o dia 30/06/2011, das 8h
às 17h. Data de abertura dos envelopes "Documentação" e "Proposta
Comercial": 01/07/2011, às 14h. Local de realização da Sessão Pú-
blica: Avenida Brigadeiro Faria Lima, 1059 - 7º andar - Pinheiros - São
Paulo, SP. Edital disponível no site www.creasp.org.br e na sede do
Crea-SP, no endereço mencionado, das 8h às 17h.

PREGÃO PRESENCIAL No- 3 / 2 0 11
Tipo: Maior Oferta - Global

Processo Administrativo no- L - 0 6 0 / 11
Objeto: contratação de serviços de transporte individual de passa-
geiros pelo sistema de rádio-táxi, categoria comum-rádio, para ser
prestado na Capital, Grande São Paulo e ABC, no transporte de
funcionários do Crea-SP, pelo período de 12 (doze) meses, estimando-
se um total de 2.000 (duas mil) chamadas. Data de recebimento e
abertura das propostas: 13/06/2011, às 14h. Local de realização da
Sessão Pública: Avenida Brigadeiro Faria Lima, 1059 - 7º andar -
Pinheiros - São Paulo, SP. Edital disponível no site www.creasp.org.br
e na sede do Crea-SP no endereço acima, das 8h às 17h.

São Paulo, 26 de maio de 2011.
WALDIR RONALDO RODRIGUES

Superintendente Administrativo
por Delegação de Competência

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 2 6 / 2 0 11

O Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura e Agro-
nomia do Estado de São Paulo - Crea-SP torna público o Resultado
da Licitação Modalidade Pregão Eletrônico no- 026/11, - Processo
Administrativo L-034/11. Foi adjudicado o objeto do Pregão Ele-
trônico no- 02/11, lotes 1 e 2 à empresa CGL Comunicação Visual
Ltda.-ME - lote 1 pelo valor total de R$ 1.269,92 e lote 2 pelo valor
total de R$ 498,96.

São Paulo, 26 de maio de 2011.
WALDIR RONALDO RODRIGUES

Superintendente Administrativo
Por Delegação de Competência


